assai grande et buono, la qnal Biała essendo stata lungo tempo asse­
diata da m/6 Cosacchi di Sua Maestà, è stata costretta a rendersi per 
mancamento del vivere, et in essa si è trovata gran quantità d’arti- 
gliaria et monitione, et m/16 anime, oltre a m/10 che sono morti per li 
patimenti de Passedio. IPaltra fortezza acquistata si chiama Novogrod 
piccola, che dicono essere stata già metropoli del Ducato di Severia75... 

(f. 287) . . .
Di Vilna, li 23 d*Aprile 1610.
Di V. S. Ill.ma et Eev.ma humilissimo e divotissimo servitore

F. Vescovo di Foligno.
(f. 287v) AlPIll.mo et Revmo Sig. et Padrone mio Col.mo, 

il Sig. Cardinale Borghese. Roma.

1001.
Ex castris, 17. IV . 1610.

Expugnatio jortalitiorum in Severia ex parte cosacorum.
ASV, Nuns, di Polonia, voi. 37 A, fol. 283.

Ex litteris Vicecancellarii Regni ad eandem Maiestatem.
17 Aprilis 1610. Ex castris.

Mobilia castra Ducatus Severiensis Starodubum scilicet, quod ante­
cessoribus nostris inexpugnabile quasi visum est, Poczepowa nec non 
minor Kowogrodia Kosacorum Saporoscensium opera in potestatem Sacrae 
Regiae Maiestatis devenere tam 76 minori virtute Kosacorum, quam metu 
huius gentis, neque enim absque tyrannide prioris expugnationis Kosaci 
abstinuere. Hodie item de arce Biala aliquot mensibus a Capitaneo Wie- 
lisiense oppugnata nuncius accurrit, et hanc fidem Sacrae Regiae Maie- 
stati solemni iuramento reddidisse.

(N. B. - Copia, spedita dal Nuntio colla posta dei 23. IV.).

1002.
Ex castris, 17. IV . 1610.

Relatio d5 expugnatione civitatis Starodub ex parte cosacorum.
ASV, Nuns, di Polonia, vol. 37 A, fol. 283.

Ex litteris Magni Cancellarii Lithuaniae ad Reginalem Maiestatem, 
ex castris 17 Aprilis 1610.

75 S. d. Novhorod Siverskyj.
76 Hoc vocabulum поц clarum in manuscripto invenitur, et proinde nostram sol- 

lummodo exprimit opinionem, ex contextu haustam.

Successus inchoati belli tardo quidem progressu verumtamen in melius 
vergit.

Velites Xizovienses arcem Starodubensem, quae olim a numeroso no­
stratium exercitu difficili modo expugnari poterat, tum et alteram arcem 
Poczapowo dictam non sine magna Moschorum refragantium strage igni 
excusserunt, et radicitus everterunt civitatem, modo utramque occupa­
runt. Arx Novogro densis Severiensis Ducatus velitum Nisoviensium ar­
mata persuasione adducta, tum et arx Biala longa obsidione Domini Ca- 
pitanei Wielisiensis compressa, Sacrae Begiae Maiestati se dediderunt. 
Spes boni est integrum Severiensem tractum brevi sub dominio Suae 
Maiestatis futurum.